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Fortums yttrande över remiss av promemorian ”Ny kärnkraft i Sverige - 
fler möjliga platser vid kusten” 
 
Fortum tackar för möjligheten att avge yttrande över ovan rubricerat ärende. Genom vår delägda 

kärnkraft i Sverige, vår hel- och delägda kärnkraft i Finland samt i egenskap av tjänsteleverantör har 

vi omfattande erfarenhet och kompetens inom drift och utveckling av kärnkraft. Vi har även nyligen 

genomfört en omfattande förstudie avseende förutsättningarna att bygga ny kärnkraft i Sverige och 

Finland, ett arbete som nu fortsätter med fördjupade samarbeten och vidareutveckling av konkreta 

projekt. 

 

Det pågår för närvarande ett omfattande reformarbete för att möjliggöra ny kärnkraft i 

Sverige. Att hinder och förbud, som tidigare försvårat eller direkt omöjliggjort 

utbyggnad av ny kärnkraft, nu ses över och tas bort är positivt. Fortum tillstyrker 

därmed promemorians förslag som syftar till att möjliggöra utbyggnad av kärnkraft 

inom de s.k. obrutna kustområdena och de s.k. högexploaterade kustområdena, 

samtidigt som skyddet för natur- och kulturvärden upprätthålls.  

 

För att kunna nå våra klimat-, närings- och säkerhetspolitiska mål är det inte 

ändamålsenligt med generella förbud som utesluter platser som skulle kunna vara 

lämpliga utan att det kan göras en prövning i det enskilda fallet. Att generella förbud 

tas bort innebär inte att skyddet för natur- och kulturvärden tas bort utan det ska 

självklart alltid ske en saklig prövning innan en anläggning eller verksamhet kan 

beviljas tillstånd. För kärntekniska anläggningar kommer fortsatt prövning ske utifrån 

tillåtlighets- och tillståndsreglerna i så väl kärntekniklagen som strålskyddslagen och 

miljöbalken.  

 

Fortum ser fram emot fortsatt dialog och gott samarbete i detta ärendet och därtill 

relaterat arbete. Fortums huvudkontakt och handläggare i detta ärende är Per 

Claesson, e-mail: per.claesson@fortum.com. 

 

 

Med vänlig hälsning, 

 

Sara Nilsson 
 

Sara Nilsson, Fortum Sverige AB 
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